29/12/2021 09:02 https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=346210

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=346210 1/1

Órgão de Divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6666 - Terça-feira, 28 de Dezembro de 2021.

Divulgação: Terça-feira, 28 de Dezembro de 2021.     Publicação: Quarta-feira, 29 de Dezembro de 2021.

  Executivo - EDITAIS

   Editais

   Procuradoria-Geral do Município

   Protocolo: 346210

EXTRATO DE TERMO DE ENTENDIMENTO
PROCESSO 21.0.000098863-1

MEDIANDOS: Município de Porto Alegre,  representado pelo Procurador Municipal GERSON DA GRAVE, lotado na Procuradoria
de Licitações e Contratos – PLC da Procuradoria-Geral do Município; acompanhado dos servidores CARMEM LUCIA DOS
SANTOS SILVA, Diretora da DDP/TM, da Secretaria Municipal da Fazenda; FABIANO MESQUITA PADÃO, representando a
Secretaria Municipal de Planejamento e Assuntos Estratégicos; FERNANDA BORGES RIBEIRO e SAMIR TORRES, ambos
representando a Secretaria de Obras e Infraestrutura.
MEDIANDOS: EPT - Engenharia e Pesquisas Tecnológicas S.A., pessoa jurídica de direito privado, CNPJ 60 730 645/0001-01,
com sede na Av. São Jose, 450, Bairro Ayrosa, Município de Osasco/SP, CEP 06283-120, representada nesta mediação por
Jonas Francisco Correa Duarte, Priscila Nolleto e João Carlos Schrnner, bem como pelos advogados Lucas Pavezzi Ferreira,
inscrito na OAB/SP 354.155, e Peri Ferraz de Mello, inscrito na OAB/RS 80.847, do Escritório Garrastazu Advogados, que
representam a empresa por Procuração.
OBJETO:  Solução das pendências documentais para a liberação do valor de R$ 230.821,77 - Processo Licitatório – SEI
002.081017.15.4 (Contrato registrado sob nº 50065), em pagamento e quitação das  obras realizadas pela
empresa EPT Engenharia e Pesquisas Tecnológicas S.A na “(…) na execução, na III Perimetral, da passagem de nível (obra de
arte) da Av. Cristóvão Colombo com a III Perimetral” (conforme Cláusula Primeira, item 1.1)  - Trincheira Cristóvão Colombo no
Município de Porto Alegre.
BASE LEGAL: Art.784, IV CPC e art. 16 do Decreto Municipal 19.519/2016.

Porto Alegre, 27 de dezembro de 2021.

ROBERTO SILVA DA ROCHA, Procurador-Geral do Município.

    Edição Completa

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=4207&cid=346210&el=e
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4207_ce_20211228_executivo.pdf
javascript:window.print();